
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Вадинск 

 

16.08.2023 г.                                                                                        № 344 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении рабочих программ по общеобразовательным   

 предметам, дополнительному образованию, внеурочной деятельности. 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273 «Об образовании 

в Российской Федерации», согласно решению педагогического совета МОУ СОШ с. 

Вадинск №7 от 16.08.2023 года, 

 

Приказываю: 

 1.Утвердить и ввести в действие рабочие программы в соответствии с 

учебным планом на 2023-2024 учебный год по общеобразовательным   

предметам, дополнительному образованию, внеурочной деятельности. 

Начальное общее образование (ФГОС НОО, ФОП НОО) 

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для обучающихся 1 – 4 

классов 

Рабочая программа учебного предмета «Математика» для обучающихся 1 – 4 

классов 

 Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» для обучающихся 1 

– 4 классов Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» для 

обучающихся 1 – 4 классов 

Рабочая программа учебного предмета «ИЗО» для обучающихся 1 – 4 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Технология» для обучающихся 1 – 4 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» для обучающихся 1 

– 4 классов Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для обучающихся 1 – 

4 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Иностранный язык (английский)» 

для обучающихся 2 – 4 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Основы религиозных культур и светской 

этики» для обучающихся 4 классов 

 

                Основное общее образование (ФГОС  ООО, ФОП ООО)  

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для обучающихся 5 – 9 

классов 

Рабочая программа учебного предмета «Литература» для обучающихся 5 – 9 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Родной язык (русский)» для обучающихся  

5,7,8 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Родная литература (русская)» для 

обучающихся 5,7,8 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Иностранный язык (немецкий)» для 

обучающихся 5 – 9 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Иностранный язык (английский)» для 

обучающихся 5 – 9 классов 

Рабочая программа учебного курса «Математика» для обучающихся 5 – 6 классов 

Рабочая программа учебного курса «Алгебра» для обучающихся 7 – 9 классов 



Рабочая программа учебного курса «Геометрия» для обучающихся 7 – 9 классов 

Рабочая программа учебного курса «Вероятность и статистика» для обучающихся 7 

– 9 классов 

Рабочая программа учебного предмета «История» для обучающихся 5 – 9 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» для обучающихся 6 – 9 

классов 

Рабочая программа учебного предмета «География» для обучающихся 5 – 9 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Физика» для обучающихся 7 – 9 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Химия» для обучающихся 8 – 9 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Информатика» для обучающихся 7 – 9 

классов 

Рабочая программа учебного предмета «Биология» для обучающихся 5 – 9 классов 

Рабочая программа учебного предмета «ИЗО» для обучающихся 5 – 7 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для обучающихся 5 – 8 классов 

Рабочая программа учебного предмета «ОБЖ» для обучающихся  8 – 9 классов 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» для обучающихся 5 

– 9 классов 

Рабочая программа учебного предмета «ОДНКНР» для обучающихся 5 – 6 классов 

                Среднее  общее образование (ФГОС  СОО, ФОП СОО)  

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для обучающихся 10 – 11 

классов (базовый уровень) 

Рабочая программа учебного предмета «Литература» для обучающихся 10 – 11 

классов (базовый уровень) 

Рабочая программа учебного предмета «Литература» для обучающихся 10 – 11 

классов (углубленный уровень) 

Рабочие программы учебного предмета «Иностранный язык (английский)» для 

обучающихся  10-11классов(базовый уровень) 

Рабочие программы учебного курса «Алгебра и начала математического анализа» 

для обучающихся 10 – 11 классов (базовый уровень) 

Рабочие программы учебного курса «Алгебра и начала математического анализа» 

для обучающихся 10 – 11 классов (углубленный уровень) 

Рабочие программы учебного курса «Геометрия» для обучающихся 10 – 11 классов 

(базовый уровень) 

Рабочие программы учебного курса «Геометрия» для обучающихся 10 – 11 классов 

(углубленный уровень) 

Рабочие программы учебного курса «Вероятность и статистика» для обучающихся  

10 – 11 классов (базовый уровень) 

Рабочие программы учебного курса «Вероятность и статистика» для обучающихся  

10 – 11 классов (углубленный  уровень) 

Рабочие программы учебного предмета «История» для обучающихся 10 – 11 

классов 

Рабочие программы учебного предмета «Обществознание» для обучающихся 10 – 

11 классов (базовый уровень) 

Рабочие программы учебного предмета «Обществознание» для обучающихся 10 – 

11 классов (углубленный уровень) 

Рабочие программы учебного предмета «География» для обучающихся 10 – 11 

классов (базовый уровень) 



Рабочие программы учебного предмета «Физика» для обучающихся 10 – 11 

классов(базовый уровень) 

Рабочие программы учебного предмета «Информатика» для обучающихся 10 – 11 

классов (базовый уровень) 

Рабочие программы учебного предмета «Информатика» для обучающихся 10 – 11 

классов (профильный  уровень) 

Рабочие программы учебного предмета «Химия» для обучающихся 10 – 11 

классов(базовый уровень) 

Рабочие программы учебного предмета «Биология» для обучающихся 10 – 11 

классов(базовый уровень) 

Рабочие программы учебного предмета «ОБЖ» для обучающихся  10 – 11 

классов(базовый уровень) 

Рабочие программы учебного предмета «Физическая культура» для обучающихся 

10 – 11 классов 

 

                Среднее  общее образование (ФОП СОО) 11 класс  

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для обучающихся 11класса 

Рабочая программа учебного предмета «Литература» для обучающихся 11 класса 

Рабочие программы учебного предмета «Иностранный язык (английский)» для 

обучающихся  11 класса 

Рабочие программы учебного предмета «Иностранный язык (немецкий)» для 

обучающихся  11 класса 

Рабочие программы учебного предмета «Математика» для обучающихся 11класса 

Рабочие программы учебного предмета «История» для обучающихся 11 класса 

Рабочие программы учебного предмета «Обществознание» для обучающихся 11кл 

Рабочие программы учебного предмета «География» для обучающихся 11 класса 

Рабочие программы учебного предмета «Физика» для обучающихся 11 класса 

Рабочие программы учебного предмета «Информатика» для обучающихся 11класса 

Рабочие программы учебного предмета «Химия» для обучающихся 11 класса 

Рабочие программы учебного предмета «Биология» для обучающихся 11 класса 

Рабочие программы учебного предмета «ОБЖ» для обучающихся  11 класса 

Рабочие программы учебного предмета «Физическая культура» для обучающихся 

11 класса 

3. Утвердить и ввести в действие  рабочие программы внеурочной деятельности на 

2023-2024 учебный год: 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Разговоры о важном»  

Рабочая программа внеурочной деятельности «История Пензенского края»  

Рабочая программа внеурочной деятельности «Шахматы » 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Медиацентр в школе » 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Трудные вопросы ГИА. Физика» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Виртуальная реальность» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Трудные вопросы ГИА. Русский 

язык» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Футбол в школе» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Орлята России» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Билет в будущее» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Лингвистическое краеведение» 



Рабочая программа внеурочной деятельности «Трудные вопросы ЕГЭ. 

Математика» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Краеведение » 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Россия- мои горизонты » 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Вокальное пение» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Финансовая грамотность» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «ЗD-моделирование» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «География Пензенского края» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Читательская  грамотность» 

4. Утвердить и ввести в действие рабочие программы дополнительного образования  

на 2023-2024 учебный год: 

Рабочая программа дополнительного образования «Веселые нотки » 

Рабочая программа дополнительного образования «Эстрадное  пение» 

Рабочая программа дополнительного образования «Школа безопасности»   

Рабочая программа дополнительного образования «Вокальное   пение» 

Рабочая программа дополнительного образования «Песенный фольклор» 

Рабочая программа дополнительного образования «Юнармия» 

 
 

 

Директор:                                                                       Г.Н. Бураева 
 


		2023-09-17T22:17:34+0300
	с.Вадинск
	Галина Бураева
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




